Proc. Leg. nº 74/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 15/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento do senhor
Edson Luiz Capellato (Xicão).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar

pelo falecimento do senhor Edson Luiz Capellato (Xicão).

Justificativa

O senhor Edson Luiz Capellato (Xicão) faleceu aos 63

anos no sábado, dia 06 de janeiro de 2024, deixa a esposa Sandra Zanellatto e os

filhos Júnior, Fabiana, Gabriel, Thiago, Daniel e Luciana.

Xicão, como era conhecido começou bem jovem seu

trabalho na área de transportes, tendo uma contribuição significativa no

desenvolvimento deste setor na nossa cidade e região.

Edson Luiz Capellato já deixa saudades aos amigos,

familiares e a todos que o conheciam.

Este vereador requer ainda que seja guardado pelo

Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente

enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 8 de janeiro de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 876EJ7U3G1X78Z03
		2024-01-08T16:02:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura